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Opis projektu 

70 lat  po wybuchu wojny oraz po napaści na Polskȩ zajmuje siȩ piąty Uniwersytet Letni 

Ravensbrück tematyką niemieckiej okupacji w Europie.Porównawczym spojrzeniem na 

Polskȩ , Francje i Włochy chcemy opracować różnice i wspólnoty niemieckiej polityki 

okupacyjnej oraz jej dnia powszedniego w czasie II. wojny światowej.W referatach i 

grupach roboczych należy zbadać jakie formy niemieckiej polityki okupacyjnej była 

przyjȩta i jaka  była reakcja okupowanego społeczeństwa. Z jednej strony jest pytanie 

dot. funkcji i efektów rasistowskiej polityki odosobnienia a z drugiej strony chodzi o 

znaczenie kategorii płci. 

W przedpołudniowych referatach wstȩpnych chodzi o wyjaśnienie fenomenu okupacji 

pod kątem wojskowo i socjalnohistorycznym oraz o perspektywy płci. W czym leżała 

specyfika celów i metod okupacyjnej polityki w tych trzech wybranych krajach? 

Jakie były oczekiwania ,uprzedzenia i uwagi  aktywnie działającego okupanta ? 

Jakie konsekwencje miała niemiecka polityka okupacyjna wobec kobiet , mȩżczyzn i 

dzieci w okupowanych krajach?Jakie były możliwości i strategie przeżycia i postȩpowań 

osó różej płci w różnych sytuacjach ? Ta analiza ma dać możliwość lepszego spojrzenia 

na tematykȩ dot. metod i możliwości przeprowadzenia robót przymusowych na rzecz 

gospodarki wojennej narodowego socjalizmu. Jaka była w tym rola obozów 

koncentracyjnych a w szczególności obozu kobiecego Ravensbrück. Jak wyglądał 

praktyka deportacji w różnych krajach? 

Piąty Uniwersytet Letni Ravensbrück zajmuje siȩ tym razem tymi pytaniami na 

przykładzie Polski , Francji i Włoch. Każdemu z tych państw poświȩca siȩ jeden dzień 

.Za pomocą  imprez naukowych przed południem oraz workshopów po południu otrzyma 

każdy uczestnik możliwość zapoznania siȩ z każdym z tych państw. 

Workshopy mają na celu  pogłȩbienia wiedzy na przykładzie czterech punktów: 

° Stosunki płci w dniu powszednim okupacji 



° Rasistowskie koncepcje , ich przeprowadzenie , polityka odosobnienia i kolaboracja 

° Praktyki deportacyjne kobiet i mȩżczyzn 

° Okupacja , kolaboracja i ruch oporu w kulturze pamiȩci i dzisiejszej kulturze 

upamiȩtniania. 

Zajmując siȩ każdym krajem osobno otrzymają uczestnicy Uniwersytetu Letniego 

możliwość 

zajȩcia siȩ danym krajem i wziȩcia udziału w dyskusji porównując je ze sobą. 

Każdy z tematów jest ściśle związany z historycznym miejscem Ravensbrück. 

 

Od 2005 roku porusza Uniwersytet Letni Ravensbrück każdego roku inny temat. 

Te fora są bardzo zróżnicowane i skierowane pod adresem przedstawicieli różnego 

pokolenia. 

Uniwersytet Letni Ravensbrück kieruje to forum pod adresem przyszłych naukowców 

szkół wyższych a także pod adresem osób zajmujących siȩ zawodowo badaniami 

naukowymi lub do osób,które przekazują informacje o historii i konsekwencji II. wojny 

światowej. 

W ramach programu umieszczono trzy ważne aspekty: narodowy socjalizm , historia 

kobiet i płci , oraz Europa. 

Ażeby umożliwić wielu młodym osobom a także i studentom z zagranicy udział na 

Uniwersytecie Letnim , staramy siȩ o stypendia. 

Uniwersytet Letni Ravensbrück stoi pod patronatem Ministra ds. Nauki , Badan i Kultury 

Landu Brandenburg , Pani Profesor , Doktor Johanna Wanka. Uniwersytet Letni jest też 

organizowany w kooperacji z Heinrich – Böll – Stiftung i Topographie des Terrors. 

 


